
 
 

                    
 

ประกาศโรงเรียนออทิสติกสุพรรณบุรี 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งครูผู้สอน 

------------------------------------------------------------------------- 
  ด้วยโรงเรียนออทิสติกสุพรรณบุรี  สังกัดสำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ  สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั ้นพื ้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ มีความประสงค์ร ับสมัครบุคคลเพื ่อสรรหาและเลือกสรรเป็น         
พนักงานราชการทั ่วไป  ตำแหน่งครูผู ้สอน  ฉะนั ้นอาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว ่าด้วย              
งานพนักงานราชการ พ.ศ.2557 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน เรื่องหลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไข      
การสรรหาและการเลือกพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างพนักงานราชการ  พ.ศ. ๒๕๕๒  คำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ 162/2531 สั่ง ณ วันที่ 22 ธันวาคม 2551 เรื่องการมอบอำนาจปฏิบัติ
ร าชการแทนเกี่ ยวก ับพน ักงานราชการ และหน ั งส ื อสำน ักบร ิหารงานการศ ึกษาพ ิ เศษ ด ่ วนที่ สุ ด                                 
ท ี ่  ศธ 04007.06/3794 ส ั ่ง ณ ว ันที ่  18 มิถ ุนายน 2567 เร ื ่อง การจ ัดสรรอัตราพนักงานราชการ          
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564-2567 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ        
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑.ตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงานขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ  
 ๑.๑ ชื่อตำแหน่ง ครูผู้สอน  จำนวน ๑ อัตรา  
  -  วิชาเอกทั่วไป       

  ๑.๒ กลุ่มบริหารทั่วไป 
  1.3 ค่าตอบแทนรายเดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท  

๑.4 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้างถึง 1 กรกฎาคม 2567 ถึง 30 กันยายน 2567 
  ๑.5 ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ มีหน้าที่ ดังนี้ 

  (๑) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนนักเรียนออทิสติก ส่งเสริมการเรียนรู้ของ
ผู้เรียนด้วยวิธีที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

  (๒) จัดอบรมสั่งสอนและกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ตามหลักสูตร 
  (๓) ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา มีการวิเคราะห์ วิจัย เพื่อพัฒนากระบวนการเรียนรู้ 

โดยเน้นความสำคัญทั้งด้านคุณธรรม จริยธรรมและค่านิยมที่ดีงาม 
  (๔) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน ดูแลนักเรียนอยู่ประจำหอนอน 

   (5) ปฏิบัติงานประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อร่วมกันพัฒนา
ผู้เรียนตามศักยภาพ 

  (๖) ปฏิบัติงานด้านอาหารและงานด้านโภชนาการได้เป็นอย่างดี 
(๗) ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย    
 
 



๒.คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
๒.๑  คุณสมบัติทั่วไป 

(๑)  มีสัญชาติไทย 
(๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปีบริบูรณ์ 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

   (๔)  ไม่เป็นผู ้ที ่มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที ่ได้ไร้ความสามารถหรือ         
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
   (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่    
ในพรรคการเมือง 

(๖) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  ไล่ออกจากราชการ  หรืออยู่ในระหว่าง 
พักราชการ  ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน หรือถูกพักราชการจากองค์การของรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

(๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก  โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการทำความผิด 
ทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรม 

  หมายเหตุ ผู้ที ่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  ในวันที่ทำสัญญาจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือ
ลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ
ราชการส่วนท้องถิ่น 

๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
   (๑) จบวุฒิการศึกษาปริญญาตรี ที่ ก.ค.ศ. รับรอง   
   (๒) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอนหรือหนังสือรับรองสิทธิ์
ซึ่งออกโดยคุรุสภา ที่ไม่หมดอายุ 
   (๓) มีคุณสมบัติทั ่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.2547 
   (๔) มคีวามขยัน อดทน เสียสละ รับผิดชอบ มีมนุษยสัมพันธ์ ปฏิบัติหน้าที่ครูหอนอนและงาน
พิเศษที่ได้รับมอบหมาย และทำงานนอกเวลาได้ 
 ๓. การรับสมัครและสถานที่รับสมัคร 
  ๓.๑ วัน  เวลาและสถานที่รับสมัคร  ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ให้ยื่นใบ
สมัครด้วยตนเอง ณ สำนักงานชั่วคราว โรงเรียนสุพรรณบุรีปัญญานุกูล จังหวัดสุพรรณบุรี 75 หมู่ 4ตำบลทับตีเหล็ก 
อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี 72000 ตั้งแต่วันที่ 19 มิถุนายน ๒๕๖7  ถึงวันที่ 25 มิถุนายน  ๒๕๖7 
(08.30 - 16.30 น.) ไม่เว้นวันหยุดราชการ  โทรศัพท์ 06 – 1565 - 2552     
  ๓.๒ ค่าธรรมเนียมการสมัคร ผู้สมัครเข้ารับการสรรหา และเลือกสรร (ไม่เสียค่าธรรมเนียม) 

๓.๓ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
   (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน ขนาด ๑x๑.๕ นิ้ว  จำนวน ๑ รูป 
   (๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา และปริญญาบัตรหรือระเบียนการแสดงผลการศึกษาหรือ
หนังสือรับรองของสถานศึกษาที่มีข้อความระบุว่า “ได้เรียนจบหลักสูตรแล้วอยู่ระหว่างรอการอนุมัติ” โดยจะต้อง
สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัครวันสุดท้าย จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
   (๓) สำเนาบัตรประชาชน จำนวน  ๑  ฉบับ 



(๔) สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
   (๕) ใบรับรองแพทย์  ซึ่งออกไม่เกิน  ๑  เดือน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
   (๖) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  จำนวน ๑  ฉบับ 
 

4.หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
วัน เดือน ปี เวลา วิชา คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
27 มิถุนายน 

2567 
09.00 – 11.00 น. 
 

ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป 
ภาค ข ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

30 
20 

ปรนัย 
อัตนัย 

27 มิถุนายน 
2567 

13.00 – 16.00 น. ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ
ความสามารถในการปฏ ิบ ั ต ิ ง าน มี ความ
รับผิดชอบ มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ
ไหวพริบ  

50 สอบ
สัมภาษณ ์

คะแนนรวมทั้งสิ้น 100  
 

 5. เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ได้รับการประเมินผ่านการเลือกสรร การสอนข้อเขียน สอบสัมภาษณ์ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  โดย
เรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ การตัดสินถือเป็นเด็ดขาดจะเรียกร้องใดๆ มิได้ 
 6. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผ่านการเลือกสรร  
   โรงเรียนออทิสติกสุพรรณบุรี ประกาศรายชื ่อผู ้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน ผ่านทาง
เว็บไซต์ https://autismspb.ac.th และเฟชบุ๊กของโรงเรียนออทิสติกสุพรรณบุรี ในวันที่ 29 มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖7  
ทั้งนี้บัญชีสอบคัดเลือกได้ โดยจะข้ึนบัญชีไว้ 6 เดือน นับตั้งแต่วันประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 

7. เงื่อนไขการจ้างและการยกเลิกการทำสัญญาจ้าง 
7.1 ผู้ผ่านการเลือกสรร ผ่านตามหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรจะต้องมารายงานตัวตาม           

วันเวลาที่โรงเรียนกำหนด ณ โรงเรียนออทิสติกสุพรรณบุรี  
7.2 การยกเลิกผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรร 

(๑) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวปฏิบัติหน้าที่ตามกำหนด 
(๒) ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง 
(3) กรณีตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ได้รับการเลือกสรรเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ  

โรงเรียนออทิสติกสุพรรณบุรี จะยกเลิกสัญญาจ้างและเรียกร้องสิทธิใดๆไม่ได้ทั้งสิ้น 
  

ประกาศ ณ วันที่  20 เดือน มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 
                                                     (นางสาวรจนา  วรรณะ) 
                                              ผู้อำนวยการโรงเรียนออทิสติกสุพรรณบุรี 
 

https://autismspb.ac.th/


 

 

เอกสารแนบท้ายประกาศ  โรงเรียนออทิสติกสุพรรณบุรี 
ประกาศ  ณ  วันที่  20  มิถุนายน  ๒๕๖7 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งครูผู้สอน 

  โรงเรียนออทิสติกสุพรรณบุรีกำหนดรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ  
จำนวน  ๑   อัตรา  รายละเอียด  ดังนี้ 
  กลุ่มบริหารงานทั่วไป 
  ชื่อตำแหน่ง  ครูผู้สอน จำนวน ๑ อัตรา 

- วิชาเอกทั่วไป      
ปฏิทินการสรรหาและเลือกสรรเพื่อเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครู 

 
วัน เดือน ปี รายการปฏิบัติ หมายเหตุ 

20 มิถุนายน 2567 ประกาศรับสมัครพนักงานราชการ ตำแหน่งครูผู้สอน โรงเรียนออทิสติกสุพรรณบุรี                    
https://www.facebook.com 

20 - 24 มิถุนายน 2567 รับสมัคร เวลา 08.30 - 16.30 น. 
( ไม่เว้นวันหยุดราชการ)  

โรงเรียนออทิสติกสุพรรณบุรี 
สำนักงานชั่วคราวออทิสติก 

24 มิถุนายน 2567 กรรมการตรวจคุณสมบัติ คณะกรรมการ 
25 มิถุนายน 2567 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรบัการเลือกสรรเป็น 

พนักงานราชการ ตำแหน่งครูผูส้อน 
โรงเรียนออทิสติกสุพรรณบุรี 
https://www.facebook.com 

27 มิถุนายน 2567 - ภาค ก ความรู้ความสามารถท่ัวไป (ปรนัย) 
- ภาค ข ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
(อัตนัย) เวลา 09.00 – 11.00 น. 
- ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ
ความสามารถในการปฏิบัติงาน มีความรับผิดชอบ 
มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ   
(สอบสัมภาษณ์) เวลา 13.00 – 16.00 น. 

โรงเรียนออทิสติกสุพรรณบุรี 
สำนักงานชั่วคราวออทิสติก 

27 มิถุนายน 2567 ประกาศรายชื่อ ผู้ผ่านการเลือกสรร โรงเรียนออทิสติกสุพรรณบุรี 
https://www.facebook.com 

1 กรกฎาคม 2567 รายงานตัว ทำสัญญาจ้างและปฏิบัติงาน ตามวันและเวลาที่โรงเรียนกำหนด 

 
 

 

https://www.facebook/
https://www.facebook/
https://www.facebook/

